
COMUNE    DI    ROVERCHIARA
C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc. 82002370235

Part. IVA   01703080232

N. 10 Reg. Delib. COPIA

Del 11-03-2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Oggetto: PIANO BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2022-2023.
PRESA D'ATTO

L'anno  duemilaventidue il giorno  undici del mese di marzo, alle ore 12:50, in videoconferenza
secondo le modalità determinate con disposizioni statali e comunali, premesse le formalità di legge,
si è riunita la Giunta Comunale.
All’appello risultano:

Isolani Loreta Presente
Freddo Mirko Presente
Tobaldo Federico Abramo Presente in videoconferenza

Partecipa alla seduta con funzioni di Segretario Comunale verbalizzante Dott.ssa GAGLIO
MILENA.
Costatato il numero legale, il Sindaco Isolani Loreta assunta la presidenza, dichiara aperta la seduta
ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 11-03-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
ai sensi dell’art. 21, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 le amministrazioni aggiudicatrici-
adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi (inclusi gli incarichi a
tecnici che rientrano fra i servizi ovvero progettazione, direzione lavori, collaudo
ecc.) e il programma triennale dei lavori pubblici e che essi devono essere approvati
nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio;
ai sensi dell’art. 21, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, il programma biennale è-
pubblicato sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle
infrastrutture e dei trasporti attraverso l’Osservatorio regionale dei contratti pubblici;
ai sensi dell’art. 21 comma 6 del Codice dei Contratti, nel piano devono essere-
inseriti gli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore ad € 40.000,00 IVA
esclusa; tale programma deve riportare tutti i procedimenti di gara, che si intende
esperire nel biennio di riferimento, qualsiasi sia la procedura per la scelta del
contraente e la fonte di finanziamento, di importo superiore alla soglia sopra
prevista; - con DM n. 14 del 16/01/2018 è stato approvato il “Regolamento recante
procedure e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma
triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e
servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali” pubblicato sulla GURI
n. 57 del 09/03/2018, entrato in vigore il 24/03/2018;
- all’art. 7 comma 6 del DM 14/2018 è previsto che il piano sia approvato entro 90-
gg dalla data di decorrenza degli effetti del proprio bilancio;

Rilevato che si è provveduto a raccogliere le varie esigenze di programmazione
provenienti dai diversi Uffici comunali, che hanno dato esito negativo, con riguardo al
biennio 2022-2023, non essendovi necessità di acquistare servizi o forniture che abbiano i
requisiti per essere incluse nel Piano in argomento;

Visto l’allegato schema di Piano biennale degli acquisti di beni e servizi, facente parte
integrante della presente deliberazione (All. sub. A.), da cui si evince quanto appena
menzionato;

Ritenuto di prendere atto del menzionato schema di Piano, ai fini della successiva
approvazione da parte del Consiglio comunale e dell’inserimento all’interno dello schema
di DUP;

DELIBERA

di dare atto che il “Programma biennale degli acquisti di beni e servizi per gli anni1.
2022-2023”, elaborato ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016, come da schema
allegato sub. A.) alla presente, di cui forma parte integrante e sostanziale, risulta
negativo;

di dare altresì atto che la presente deliberazione è propedeutica all’approvazione2.
del citato Piano da parte del Consiglio comunale e dell’inserimento all’interno dello
schema di DUP.

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 11-03-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Considerato che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche adottate quale motivazione
sono idonei a determinare l'emanazione di siffatto provvedimento.

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola
meritevole di approvazione.

Acquisiti i pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. 267/2000.

Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che in originale al presente verbale si allega1.
sub per formarne parte integrante e sostanziale, facendola propria a tutti gli effetti di
legge.

A questo punto la Giunta, udita la proposta del Sindaco di dichiarare il presente
provvedimento immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere.

A voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano,

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.-

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 11-03-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to Isolani Loreta F.to GAGLIO MILENA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio il giorno ___11-03-2022___ e vi rimarrà per la
durata di 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 – comma – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

lì, ___11-03-2022___

R.P. N _134__ Il Responsabile del Procedimento
F.to Isolani Loreta

ESECUTIVITA’

La Presente deliberazione non è soggetta a controllo preventivo di legittimità ed è diventata
esecutiva il giorno ___          ___ ai sensi dell’art. 134 – comma 3 – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

Il Responsabile del Procedimento
F.to Isolani Loreta

Copia conforme l’originale ad uso amministrativo.

lì, __________
Il Responsabile del Procedimento

Isolani Loreta

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 11-03-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



COMUNE    DI    ROVERCHIARA
C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc. 82002370235

Part. IVA   01703080232

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N. 12 DEL 10-03-22

Pareri di regolarità Tecnica e Contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1
del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL)

Oggetto: PIANO BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2022-2023. PRESA
D'ATTO

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

lì, 11-03-2022

Il Responsabile del servizio
F.to Isolani Loreta

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

lì, 11-03-2022

Il Responsabile del servizio
F.to Damaschetti Cinzia

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 11-03-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROVERCHIARA


